第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇

〒

名 0 名）

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 株式会社Soichiro

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年8月4日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://soichiro.co.jp/

従業員（構成員）数

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

社内女性比率を90％、育休からの復帰率90％、5年以内の80才まで働ける環境作
りの策定

業　種 情報通信業

所 在 地
東京都墨田区石原2-23-8

15 （うち外国人

130-0011

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

子育て中のお母さんの積極採用。
5名のスタッフで半分以上の9名が子育て中のお母さんで、家庭と仕事が両立でき
る環境と仕事の仕組み作りを構築中である。

氏名： 扇塚　宇明

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

15名のスタッフで半分以上の9名が子育て中のお母さんで、在宅で活躍頂いている。9名中3名が正社員で、他の6
名について子育て状況次第で、正社員化を促進させる。
15名中13名が女性である。
女性の活躍の場を提供することが、当社の使命の一つであると考え、子育て中のお母さんを積極的に採用をして
いる。
また、希望がれば80才まで働ける環境を中期ビジョンで計画し、社員に共有済である。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

女性の雇用の促進させます。
子育てしながらでも、自身のスタイルで働ける環境作りを行います。また、希望
があれば80才まで働ける環境を築きます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://soichiro.co.jp/